2019年5月24日，公司召开第三届董事会第十一次会议审议通过了相关议案，公司拟以发行股份、可

转换公司债券及支付现金相结合的方式购买徐建平、田翔、徐卫平、姚勇、葛腾驹、孙卫红、杨志玲、张

玲群、何振宇合计持有的浙江永麒45%股权，同时拟向不超过5名（含5名）符合条件的特定对象募集配套

资金。2019年5月25日，公司公告了本次交易的相关预案。公司聘请了中介机构积极推进相关工作，2019

年11月22日，公司召开第三届董事会第十九次会议，审议通过了《关于继续推进发行股份及定向可转债购

买资产事项及后续工作安排的议案》，董事会决定继续推进本次交易。2020年2月20日，公司召开第三届

董事会第二十一次会议，由于本次交易历时较长，外部市场环境发生较大变化，经公司与交易对方商谈后，

一致认为继续推进无法达到交易预期，为维护全体股东及公司利益，经审慎考虑，公司决定终止筹划本次

交易。

3、控股股东、实际控制人股份协议转让事项

2019年6月24日，公司实际控制人程宗玉先生与中国新兴集团签署了《股份转让协议》，程宗玉先生

拟将其持有的公司39,240,367股股份（2018年度权益分派实施后为74,556,697股）协议转让给中国新兴集团，

占公司总股本的11.38%，本次股份协议转让事项已于2019年9月2日在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司办理完毕过户登记手续，交割完成后中国新兴集团成为公司持股5%以上股东。

公司实际控制人程宗玉先生与中国新兴集团在《股份让协议》中约定的业绩承诺条款为：标的公司2019

年-2021年三年实现的扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润增长率（较前一年度）分别不低于

30%、20%和20%，如标的公司未能实现前述业绩，转让方应于标的公司当年年报公布后30日内以现金方

式向受让方支付补偿款，此外标的公司2019年-2021年账面应收账款、存货、长期应收款等财务指标应达到

一定标准，具体内容详见公司刊登在巨潮资讯网的关于控股股东、实际控制人签署股份转让协议暨权益变

动的提示性公告（公告编号：2019-084）。根据容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的容诚审字

[2020]518Z0073号审计报告，公司2019年度实际的归属于母公司所有者的净利润为147,892,511.90元，与

2018年同比下降53.16%。公司将持续关注上述股东的承诺补偿情况，并根据股东反馈的信息，及时履行信

息披露义务。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市名家汇科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

56

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 215,139,951 62.40%   193,625,955 -154,102,031 39,523,924 254,663,875 38.88%

3、其他内资持股 215,139,951 62.40%   193,625,955 -154,102,031 39,523,924 254,663,875 38.88%

其中：境内法人持股 39,674,465 11.51%   35,707,018 -75,381,483 -39,674,465 0 0.00%

   境内自然人持股 175,465,486 50.89%   157,918,937 -78,720,548 79,198,389 254,663,875 38.88%

二、无限售条件股份 129,620,984 37.60%   116,658,886 154,102,031 270,760,917 400,381,901 61.12%

1、人民币普通股 129,620,984 37.60%   116,658,886 154,102,031 270,760,917 400,381,901 61.12%

三、股份总数 344,760,935 100.00%   310,284,841 0 310,284,841 655,045,776 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司原董事刘东华女士已于公司第二届董事会任期届满离任，其所持有的2,191,500股（2018年度

权益分派实施后为4,163,850股）在第二届董事会届满半年后即2019年3月15日全部解除限售。

2、公司于2019年3月21日披露了《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：

2019-032），公司控股股东程宗玉先生所持有的首次公开发行前股份151,875,000股（2018年度权益分派实

施后为288,562,500股）于2019年3月25日解除限售。

3、公司于2019年5月22日披露了《关于非公开发行限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：

2019-058号），公司于2018年5月16日新增的非公开发行股份39,674,465股（2018年度权益分派实施后为

75,381,483股）于2019年5月23日解除限售。

4、公司于2019年6月20日披露了《2018年年度权益分派实施公告》（公告编号：2019-081），以公司

总股本344,760,935股为基数，向全体股东每10股派0.50元人民币现金，并以资本公积金向全体股东每10股

转增9股，共计转增股份总数为310,284,841股。2019年6月26日权益分派实施后的公司总股本为655,045,776

股。

深圳市名家汇科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

57

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年5月17日召开的2018年年度股东大会审议通过了2018年年度权益分派方案，以公司总股

本344,760,935股为基数，向全体股东每10股派0.50元人民币现金，并以资本公积金向全体股东每10股转增9

股，共计转增股份总数为310,284,841股。变更后的公司总股本为655,045,776股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本报告期，公司以资本公积金向全体股东每10股转增9股，转增后公司总股本由344,760,935股变更为

655,045,776股，股份变动前基本每股收益为0.96元，股份变动后基本每股收益为0.49元，稀释每股收益与

基本每股收益一致。股份变动前每股净资产为5.69元，股份变动后每股净资产为3.00元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末

限售股数
限售原因 拟解除限售日期

程宗玉 156,961,470 105,948,994 39,240,368 223,670,096
高管锁定、非公

开发行限售

（1）首发前限售股为在任董事长期间，

每年按其上年末持有总数的 25%解除

锁定；（2）认购的非公开发行股份

9,664,293 股将于 2021 年 5 月 17 日解

除限售。

张经时 11,456,522 10,310,870 0 21,767,392 高管锁定
在任公司董事期间，每年按其上年末持

有股份总数的 25%解除锁定。

信达澳银基金

－浙商银行－

信达澳银源信

定增 1 号资产

管理计划

15,259,409 0 15,259,409 0 -
认购公司非公开发行的股份于 2019 年

5 月 23 日全部解除限售。

深圳市名家汇科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

58

金鹰基金－浙

商银行－金鹰

穗通定增 508

号资产管理计

划

15,208,545 0 15,208,545 0 -
认购公司非公开发行的股份于 2019 年

5 月 23 日全部解除限售。

建信基金－兴

业银行－建信

华鑫信托慧智

投资 118 号资

产管理计划

9,206,511 0 9,206,511 0 -
认购公司非公开发行的股份于 2019 年

5 月 23 日全部解除限售。

徐建平 4,349,744 3,914,769 0 8,264,513 高管锁定
在任公司董事兼总裁期间，每年按其上

年末持有股份总数的 25%解除锁定。

刘东华 2,191,500 0 2,191,500 0 高管锁定

刘东华女士已于公司第二届董事会任

期届满离任，其股份在第二届董事会届

满半年后即 2019 年 3 月 15 日全部解除

限售。

彭银利 365,625 329,062 0 694,687 高管锁定

彭银利女士已于 2019 年 9 月 6日辞职，

其所持股份在辞职满半年后每年按其

上年末持有总数的 25%解除锁定。剩余

股份在第三届董事会届满半年后即

2022 年 3 月 10 日全部解除限售。

袁艳 140,625 126,562 0 267,187 高管锁定

袁艳女士已于 2019 年 11 月 4 日辞职，

其所持股份在辞职满半年后每年按其

上年末持有总数的 25%解除锁定。剩余

股份在第三届董事会届满半年后即

2022 年 3 月 10 日全部解除限售。

合计 215,139,951 120,630,257 81,106,333 254,663,875 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年4月24日召开的第三届董事会第十次会议及2019年5月17日召开的2018年年度股东大会

分别审议通过了2018年年度权益分派方案，以公司总股本344,760,935股为基数，向全体股东每10股派0.50

元人民币现金，并以资本公积金向全体股东每10股转增9股，共计转增股份总数为310,284,841股。2019年6

深圳市名家汇科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

59

月26日权益分派实施后的公司总股本由344,760,935股增加至655,045,776股。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
29,534

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

31,897

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注 9）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 9）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况